
Quant. Cresc. % Quant. Cresc. % Quant. Cresc. %

jan‐22 251 0,40% 1.850 0,22% 2.101 0,24%

dez‐21 250 1,63% 1.846 0,44% 2.096 0,58%

nov‐21 246 0,41% 1.838 1,32% 2.084 1,21%

out‐21 245 2,94% 1.814 1,51% 2.059 1,68%

set‐21 238 2,15% 1.787 1,19% 2.025 1,30%

ago‐21 233 2,64% 1.766 0,91% 1.999 1,11%

jul‐21 227 2,25% 1.750 1,86% 1.977 1,91%

jun‐21 222 0,91% 1.718 2,08% 1.940 1,94%

mai‐21 220 4,27% 1.683 1,94% 1.903 2,20%

abr‐21 211 2,43% 1.651 1,04% 1.862 1,20%

mar‐21 206 3,52% 1.634 2,96% 1.840 3,02%

fev‐21 199 ‐ 1.587 ‐ 1.786 ‐

EVOLUÇÃO MENSAL ACUMULADA DOS BENEFÍCIOS

Obs: Conforme § 2º do art. 9º da EC nº 103, de 12 de novembro de 2019, o rol de benefícios dos 

regimes próprios de previdência social fica limitado às aposentadorias e à pensão por morte

Ref:
TOTAL

Período
Pensão por Morte Aposentadoria

janeiro‐22



Ref:

NOVOS ENCERRADOS SALDO NOVOS ENCERRADOS SALDO NOV.

jan‐22 1 0 1 4 0 4 2007 ‐        

dez‐21 4 0 4 10 2 8 2008 354  

nov‐21 2 1 1 25 1 24 2009 289  

out‐21 7 0 7 29 2 27 2010 377  

set‐21 5 0 5 23 2 21 2011 431  

ago‐21 6 0 6 19 3 16 2012 475  

jul‐21 5 0 5 35 3 32 2013 592  

jun‐21 3 1 2 38 3 35 2014 669  

mai‐21 9 0 9 34 2 32 2015 740  

abr‐21 5 0 5 23 6 17 2016 788  

mar‐21 7 0 7 48 1 47 2017 705  

fev‐21 1 2 ‐1 25 1 24 2018 550  

2019 584  

Total 55 4 51 313 26 287 2020 ‐        
Média  4,58 0,33 4,25 26,08 2,17 23,92

EVOLUÇÃO MENSAL DOS BENEFÍCIOS

jan‐22

Período
PENSÃO POR MORTE APOSENTADORIA



REC. ENTR. SAÍDA SALDO ACUM. NOV. REC. ENTR. SAÍDA SALDO ACUM. NOVOS ENCER. SALDO

‐         ‐          ‐         ‐          ‐          ‐        ‐        ‐        ‐          ‐           ‐           14        ‐           14      

6        360     139   221     221     38    ‐        38     20       18        18       130      104      26      

24     313     329   16‐       205     46    ‐        46     37       9           27       169      153      16      

52     429     383   46       251     45    2       47     41       6           33       212      205      7         

75     506     523   17‐       234     58    4       62     61       1           34       211      206      5         

90     565     561   4         238     63    5       68     76       8‐           26       244      239      5         

117   709     719   10‐       228     56    5       61     65       4‐           22       260      251      9         

101   770     730   40       268     43    4       47     44       3           25       270      275      5‐         

138   878     866   12       280     54    7       61     60       1           26       296      276      20      

136   924     903   21       301     45    2       47     53       6‐           20       287      310      23‐      

184   889     933   44‐       257     87    7       94     83       11        31       271      267      4         
87     637     704   67‐       190     74    7       81     87       6‐           25       216      222      6‐         

65     649     839   190‐     ‐          45    3       48     73       25‐        ‐           207      279      72‐      

‐         ‐          ‐         ‐          ‐          ‐        ‐        ‐        ‐          ‐           ‐           ‐           ‐           ‐          

EVOLUÇÃO DO TOTAL ANUAL DOS BENEFÍCI

AUXÍLIO DOENÇA AUXÍLIO DOENÇA ACIDENTÁRIO SALÁRIO MATERNIDA



ACUM. NOVOS ENCER. SALDO ACUM. NOVOS ENCER. SALDO ACUM. NOVOS FINAL. SALDO

14       1           ‐           1         1         ‐           ‐           ‐          ‐            15        ‐            15      

40       2           ‐           2         3         ‐           ‐           ‐          ‐            530      263      267    

56       14        ‐           14       17       1           ‐           1         1           543      519      24      

63       10        ‐           10       27       7           ‐           7         8           705      629      76      

68       11        ‐           11       38       14        1          13       21         804      791      13      

73       8           ‐           8         46       44        1          43       64         929      877      52      

82       23        1          22       68       84        1          83       147      1.137   1.037   100    

77       14        ‐           14       82       109      6          103     250      1.210   1.055   155    

97       17        4          13       95       158      8          150     400      1.410   1.214   196    

74       23        2          21       116     137      9          128     528      1.418   1.277   141    

78       20        1          19       135     290      3          287     815      1.564   1.287   277    
72       22        2          20       155     233      8          225     1.040   1.189   1.023   166    

‐          19        2          17       172     253      7          246     1.286   1.176   1.200   24‐      

‐          29        4          25       197     265      17       248     1.534   294      21         273    

IOS

TOTALADE PENSÃO POR MORTE APOSENTADORIA



ACUM

15        

282     

306     

382     

395     

447     

547     

702     

898     

1.039  

1.316  
1.482  

1.458  

1.731  


